


DŮVODY VYBUDOVÁNÍ NOUZOVÉHO VÝLEZU

 ROČNĚ NÁS NAVŠTÍVÍ VÍCE NEŽ 20.000 NÁVŠTĚVNÍKŮ

 VCHOD A VÝCHOD DO MUZEA NYNÍ POUZE OBJEKTEM T-ST S 73 – ROZMĚRY VSTUPU 100X80CM  

 SOUČASNÝ VSTUP NENÍ VHODNÝ PRO EVAKUACI NÁVŠTĚVNÍKA, KTERÝ MÁ ZDRAVOTNÍ POTÍŽE NEBO ÚRAZ 







NÁCVIK S IZS

• OD OTEVŘENÍ PODZEMNÍCH PROSTOR TVRZE 
STACHELBERG PROBĚHLO NĚKOLIK NÁCVIKŮ 

EVAKUACE ZRANĚNÉ OSOBY. VŽDY SE 
NEJVĚTŠÍM PROBLÉM UKÁZAL MALÝ VSTUPNÍ 

OTVOR. 



CESTA OD NÁVRHU K REALIZACI
• V ROCE 2001 OTEVÍRÁME PRVNÍ ČÁST PODZEMNÍCH PROSTOR MEZI OBJEKTY T-ST S73 A S 75

• OD ZAČÁTKU JE PRO NÁS NEJDŮLEŽITĚJŠÍ BEZPEČNOST NÁVŠTĚVNÍKŮ (SPOLUPRÁCE S BZS ODOLOV)

• DO OCHRANNÝCH SÍTÍ INVESTOVÁNO Z VLASTNÍCH ZDROJŮ VÍCE NEŽ 1 MIO KČ

• V ROCE 2013 ZPRACOVÁN PROJEKT NOUZOVÉHO VÝCHODU (PODZEMÍ: ING. RYZNAR, POVRCH: ING. MARKEL)

• 2014 – STAVEBNÍ POVOLENÍ

• 2017 – PRVNÍ POKUS O ZÍSKANÍ PENĚZ (NEÚSPĚŠNÝ)

• 2018 – DRUHÝ POKUS O ZÍSKÁNÍ DOTACE (ÚSPĚŠNÝ)

• 2019 – REALIZACE PROJEKTU



T-ST S 72 –
NEVYBUDOVANÝ 
OBJEKT

• TVRZOVÝ PĚCHOTNÍ SRUB SE MĚL BUDOVAT V ŘÍJNU 1938

• BYLA DOKONČENA POUZE ŠACHTA A ZÁKLADOVÁ DESKA OBJEKTU 

1938

1988



V ROCE 2004 PROBĚHLO VYČIŠTĚNÍ ZÁKLADOVÉ DESKY



REALIZACE 2019
• VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PODZEMNÍ PROSTORY: ZÚČASTNILY SE DVĚ FIRMY (VÍTĚZ GEMEC A.S.)

• VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ POVRCHOVÁ STAVBA: MUSELO SE PRO CHYBY OPAKOVAT, TŘI FIRMY (VÍTĚZ GEMEC A.S.)

• PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ PODZEMNÍCH PROSTOR 4.4.2019 

• PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ POVRCHOVÉ STAVBY 28.6.2019

• UKONČENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ V PODZEMÍ V TERMÍNU BYLO SPLNĚNO V TERMÍNU 23.8.2019 (HOTOVO)

• STAVBA NADZEMNÍ ČÁSTI BYLA O 14 DNÍ PRODLOUŽENA DO 15.10.2019 (HOTOVO)

• PANELY DO PODZEMNÍCH PROSTOR (PROBÍHÁ REALIZACE)

• CELKOVÉ NÁKLADY JSOU VYŠŠÍ NEŽ 5 MIO KČ



















PODĚKOVÁNÍ:

• MĚSTO TRUTNOV – ZA FINANČNÍ VÝPOMOC

• PROJEKTANTŮM  - ING.RYZNAR, ING.MARKEL, ING.HRADEČNÝ

• EUROREGION GLACENSIS

• STAVEBNÍ FIRMĚ GEMEC


